湖南信息职业技术学院2022年单独招生考试大纲
职业技能测试C组
中职生
本考试大纲以教育部颁布的《中等职业学校计算机应用专业教学标准（试行）》为依据。以教育部公布的普通高中教学用书目录中教材为主要参考教材。
[bookmark: _Hlk96024664]本考试大纲结合湖南省教育厅《关于做好2022年高职（高专）院校单独招生工作的通知》相关文件精神制定。本考试大纲主要测试报考我院的中职生的职业技能、专业基础知识等相关内容。
一、考试形式
本考试为闭卷考试，采取机试（无纸化考试）的形式。
二、考试时量
考试时间为60分钟。
3、 试卷内容、题型、题量及分值
本考试满分300分，题型、形式、题量及分值分布见下表。
	题型
	单选题
	判断题
	多选题
	阅读题
	合计

	数量（道）
	20
	15
	5
	4
	44

	分值（分）
	6
	5
	6
	-
	-

	分值合计（分）
	120
	75
	30
	75
	300



4、 考试范围和要求
1. 计算机基础知识
考试要求：
（1） 了解计算机的发展过程及其发展趋势。
（2） 了解计算机的基本工作过程。
（3） 掌握数据在计算机中的表示和处理过程。
（4） 掌握计算机软硬件与软件系统的组成以及主要硬、软件在系统中的作用。
（5） 掌握office办公软件（图文编辑、电子表格、演示文稿）的基本操作。
（6） 掌握计算机安全基础知识和计算机病毒基础知识，掌握计算机安全与防范的基本技能。
（7） 掌握常用计算机设备（存储设备、输入输出设备）的作用和使用方法。
（8） 掌握操作系统的基本知识和基本技能。
（9） 掌握计算机网络的基础知识和基本技能。
（10） 了解人工智能、大数据等新一代信息技术的基本概念。
2. C语言
考试要求：
（1）掌握C语言变量的定义及使用。
（2）掌握C语言常见的几种数据类型和运算符的使用。
（3）掌握运算符、表达式、运算优先级和结合律的使用。
（4）掌握各种进制间的转换。
（5）掌握C语言输入、输出函数的使用。
（6）掌握C语言三种基本结构的使用。
（7）掌握C语言函数的定义及使用。

五、题型解释
1.单选题，共20题，每题6分，总分120分。以单选题形式考查，每题中四个选项里只有一个是正确项。
2.判断题，共15题，每题5分，总分75分。以判断形式考查，判断对或者错，每题中只有一个是正确项。
3.多选题，共5题，每题6分，总分30分。以多选题形式考查，每题中四个选项里有两个或两个以上的正确项。
4.阅读题，共4题，总分75分。以单选题形式考查，每题中四个选项里只有一个是正确项。

